CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR:
5.1 O valor mensal originalmente pactuado para a prestação dos serviços era de R$ 2.000,00
(dois mil reais). Aplicado o reajuste de 5,17% (cinco vírgula dezessete por cento) , o valor
mensal atualizado do contrato passa a ser de R$ 2.103,40 (dois mil, cento e três reais e
quarenta centavos), perfazendo o montante anual de R$ 25.240,80 (vinte e cinco mil, duzentos
e quarenta reais e oitenta centavos).
CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
6.1 As despesas decorrentes deste aditivo para a EMGERPI serão custeadas por recursos do
Governo do Estado do Piauí, por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária 21.205.04.122.0109.2000;